
Program edukacyjny towarzyszący wystawie

Włoskie widoki van Wittela

22 marca – 23 czerwca 2024 r.

Uczniowie:
 

Warszawa na obrazach Canaletta – lekcja od klasy II

Lekcja muzealna organizowana w czasie trwania wystawy Włoskie widoki van Wittela, z
wykorzystaniem unikatowych obiektów prezentowanych na ekspozycji.

Dzięki słynnym obrazom Canaletta uczniowie poznają Warszawę sprzed ponad 200 lat – jej
architekturę (ulice, pałace, kościoły...) i mieszkańców (mieszczan, szlachtę, rzemieślników,
przekupniów, kuglarzy, artystów, żebraków...). Zastanawiają się, jak wyglądało życie dawnego miasta
(transport, handel, rozrywki, higiena...). Poznają biografię Bernarda Bellotta zw. Canalettem i tajniki
jego warsztatu, analizują różnice między dawnym a współczesnym miastem i uczą się  opisywać
obraz, posługując się takimi terminami jak weduta, sztafaż czy perspektywa. Dowiadują się także o
procesie powstawania obrazu olejnego (gruntowanie płótna, szkic, camera obscura, werniks).

Cena lekcji 300 zł/klasa

Zamówienie przez formularz zgłoszenia.

Rodziny z dziećmi:

Rodzinna pracownia z widokiem… na plac Zamkowy – zajęcia dla rodzin z dziećmi

W sobotnie poranki zapraszamy rodziny na zajęcia plastyczne w przestronnej pracowni
plastycznej z przepięknym widokiem na plac Zamkowy, jedynym takim miejscu na mapie
Warszawy. Obiecujemy wspaniałą zabawę i dla młodszych, i dla starszych.

Zajęcia, które przeniosą naszych uczestników we wspaniały świat sztuki, związane będą z
bieżącymi wystawami czasowymi, stanowiącymi punkt wyjścia i inspirację dla naszych
działań artystycznych.

Zajęcia przeznaczone są dla dzieci w wieku 6–12 lat.



Limit miejsc: 25.
Bilety: 35 zł / os.
Obecność opiekuna na zajęciach jest obowiązkowa.
Godz. 11.30

W ramach cyklu proponujemy spotkanie:

20 kwietnia 2024 r. Wśród rzymskich ruin. 

Wiosna to najlepszy czas, by wyruszyć w podróż do słonecznej Italii. Tak jak bohater naszego
spotkania holenderski malarz Gaspar van Wittel ze szkicownikiem w ręku będziemy poszukiwać
inspiracji we włoskich ruinach. W pracowni plastycznej powstaną niepowtarzalne pejzaże
miejskie inspirowane starożytnymi ruinami.

Na wystawie dostępny jest druk edukacyjny Bernardo Bellotto z serii kolekcja dla króla,
dotyczący najpiękniejszych warszawskich wedut.

DOROŚLI

Spotkanie z kuratorem i wspólne zwiedzanie wystawy,  godz. 12.30 

28 kwietnia 2024 r. 

26 maja 2024 r. KUP BILET

9 czerwca 2024 r.  KUP BILET

Udział na podstawie biletów na oprowadzanie kuratorskie w cenie biletów na Trasę
Królewską: 50 zł – normalny i 40 zł – ulgowy.

Bilety dostępne w kasie Zamku i online.

Uwaga! Od maja zmieniają się ceny biletów: 80 zł – normalny i 65 zł – ulgowy.

24 marca 2024 r. –  Co przed Canalettem? Włoskie widoki Gaspara van Wittela.–
spotkanie na ekspozycji z cyklu Godzina ze sztuką, godz. 12.00 (bilety wyprzedane)

Prowadzący: Tomasz Drapała

Bilety w cenie 20 zł od osoby dostępne online i w kasach Zamku.



W królewskiej malarni – kurs rysunku o malarstwa

Kurs VI – Słońce nad wzgórzami. Techniki olejne w oparciu o malarstwo Gaspara van
Wittela

Daty: 18, 25 kwietnia i 9, 16, 23 maja 2024 r. KUP BILET

Wstęp: karnety za jeden kurs (5 spotkań) w cenie 200 zł / os.

Termin: czwartki

grupa I, godz. 9.30–11.30

grupa II, godz. 12.00–14.00

Weekendowe spotkanie z wolontariuszami z cyklu „Opowiadam”

13 i 14 kwietnia 2024 r., godz. 14.00-16.00

11 i 12 maja 2024 r., godz. 14.00-16.00

8 i 9 czerwca, godz. 14.00-16.00

Wstęp na podstawie biletów na Trasę Królewską.

Dzielimy się historią – spotkania dla słuchaczy Uniwersytetów Trzeciego Wieku

Wspólne zwiedzanie wystawy

Cena oprowadzania dla grup do 30 osób: 300 zł.

Kontakt, zamówienie i ustalenie terminu spotkania – Tomasz Drapała: tdrapala@zamek-
krolewski.pl

Oprowadzanie gości ze szczególnymi potrzebami w tym:

osób z niepełnosprawnością wzroku



osób z niepełnosprawnością słuchu

osób w kryzysie psychicznym w ramach programu "Muzeoterapia"

Kontakt, szczegóły, terminy – Tomasz Drapała: tdrapala@zamek-krolewski.pl
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